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KẾ HOẠCH  

Kiểm tra chấp hành quy định pháp luật về đo lường đối với 

các doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải bằng xe taxi 

 

Căn cứ công văn số 1817/UBND-GT ngày 29/4/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc tổ chức thực hiện Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của 

Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; 

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành quy định 

pháp luật về đo lường đối với các doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải 

bằng xe taxi trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau: 

 1. Căn cứ kiểm tra 

- Luật Đo lường ngày 11/11/2011 của Quốc hội; 

- Thông tư số 28/2013/TT-BKHCN ngày 17/12/2013 của Bộ Khoa học và 

Công nghệ quy định kiểm tra nhà nước về đo lường; 

- Thông tư số 07/2019/TT-BKHCN ngày 26/7/2019 của Bộ Khoa học và 

Công nghệ quy định về đo lường đối với phương tiện đo nhóm 2; 

- Các văn bản quy phạm pháp luật khác có liên quan. 

2. Mục đích kiểm tra 

- Tuyên truyền phổ biến, hướng dẫn các doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh 

vận tải bằng xe taxi trên địa bàn tỉnh thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về 

đo lường; 

- Đánh giá việc thực hiện các quy định của pháp luật về đo lường đối với các 

doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải bằng xe taxi; 

- Thông qua việc kiểm tra phát hiện ngăn chặn và xử lý kịp thời các hành vi vi 

phạm về đo lường trong hoạt động kiểm định, hiệu chuẩn trên địa bàn tỉnh. 

3. Đối tượng, phạm vi kiểm tra 

Kiểm tra toàn bộ các doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải bằng xe taxi 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

4. Chế độ, hình thức kiểm tra 

- Kiểm tra đột xuất theo yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền; 

- Thành lập đoàn kiểm tra thành phần gồm Lãnh đạo Chi cục, đại diện phòng 

chuyên môn của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; kiểm định viên Trung 

tâm Ứng dụng Khoa học và Công nghệ; Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ;  
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- Thực hiện kiểm tra trực tiếp tại các doanh nghiệp, hợp tác xã theo quyết định 

phê duyệt của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

5. Nội dung kiểm tra 

Sự phù hợp của phương tiện đo với quy định về phê duyệt mẫu, kiểm định, 

hiệu chuẩn;  quy định về thể hiện yêu cầu kỹ thuật đo lường cơ bản trên phương 

tiện đo hoặc trên nhãn hàng hóa, tài liệu kèm theo; điều kiện vận chuyển, bảo 

quản, lưu giữ; yêu cầu kỹ thuật đo lường do nhà sản xuất, nhập khẩu công bố 

(phương tiện đo nhóm 1) hoặc do Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng ban 

hành (phương tiện đo nhóm 2). 

6. Thời gian kiểm tra: Thực hiện vào quý III năm 2020 đối với các doanh 

nghiệp, hợp tác xã do Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì; thực hiện theo lịch kiểm 

tra của các cơ quan khác đối với các doanh nghiệp trùng chéo. 

7. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí thực hiện cuộc kiểm tra lấy từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học đã 

giao cho Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng năm 2020. 

8. Tổ chức thực hiện 

Giao Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan liên quan chuẩn bị các nội dung và thực hiện các thủ tục hành chính phục vụ 

cho đoàn kiểm tra theo quy định hiện hành./. 

 
Nơi nhận:                                                                  

- Lưu: VT, TĐC (2 bản). 

Bản điện tử:                                                                                                                
- Các sở: GTVT, Y tế, NN&PTNT; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phúc Thương 
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Phụ lục 

DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP, HỢP TÁC XÃ 

KINH DOANH VẬN TẢI BẰNG XE TAXI THỰC HIỆN KIỂM TRA 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-KHCN ngày       /5/2020 của Giám đốc Sở KH&CN) 

 

TT Tên doanh nghiệp/hợp tác xã Địa chỉ Ghi chú 

1 Hợp tác xã vận tải Bắc Giang 
SN 26, Phố Lê Lý 4, Phường Hoàng Văn Thụ, 

TP Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang 
 

2 Công ty CP Vạn Lực 
SN 438, đường Hoàng Hoa Thám,Thị trấn Bích Động, 

huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang 
 

3 Công ty CP Vận tải Sao Mai 
Lô số 24-N36, Khu dân cư 2, Phường Dĩnh Kế, 

TP. Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang 
 

4 Công ty CP TM&DL Trung Việt Bắc Giang 
Số 120 đường Nguyễn Văn Cừ, phường Lê Lợi, 

TP. Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang 
 

5 Công ty TNHH MTV Mai Linh Bắc Giang 
Lô 10, Cụm CN Thọ Xương, Phường Thọ Xương, 

TP Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang 
 

6 Công ty TNHH VT&DL Bắc Giang Thôn Dinh Hương, xã Đức Thắng, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang 
Phối hợp với Sở Giao 

thông Vận tải 

7 Công ty TNHH MTV Đức Thủy 
Số 131, Đường Trường Chinh, Thị trấn Thắng, huyện Hiệp Hòa, 

tỉnh Bắc Giang 
Phối hợp với Sở Y tế 

8 Chi nhánh Công ty TNHH Thịnh Hưng tại Bắc Giang Thôn Áng, xã Hương Gián, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang  

9 Công ty TNHH OPEN 99 Bắc Giang 
Số 11, Đường Phồn Xương, Phường Dĩnh Kế, 

TP.Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang 
 

10 Công ty TNHH TM&DV Việt Cường 
Số 363, Đường Nguyễn Thị Minh Khai, Phường Dĩnh Kế, 

TP. Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang 

Phối hợp với Sở Nông 

nghiệp và Phát triển 

nông thôn 

11 Chi nhánh Công ty TNHH Thịnh Hưng tại Bắc Giang 
Số nhà 77, Đường Hoàng Quốc Việt, phường Xương Giang, 

TP.Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang. 
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